



## Käseangebot ab April 2018

gültig bis neue Liste erscheint

Bestellbar wöchentlich, 14täglich, 3wöchentlich oder nach Bedarf.

### Käse-Abos

### überw. Käse der Domäne Fredeburg (demeter)

Vorrangig bestückt durch Käse der Domäne Fredeburg (demeter Rohmilchkäse). (Bitte ankreuzen)

		einmalig	wöchentl.	14täglich
<b>Käse der Woche zu 4,80 €</b>	<b>4,80 €</b>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ein Stück Schnittkäse zu ca. 200g (seltener auch mal Hartkäse oder Weichkäse, dann wird der Preis etwas angepasst.)				
<b>Käsetüte 7 €</b>	<b>7,00 €</b>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
zwei Stücke Käse, meist ca. 200g Schnittkäse und ca. 100g Weichkäse				
<b>Käsetüte 12 €</b>	<b>12,00 €</b>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
drei Stücke Käse, meist 2x ca. 200g Schnittkäse und ca. 100-150g Weichkäse				
<b>Hofgouda Dom.Fredeb.</b>	<b>4,30 €</b>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1 Stück, ca. 250g (ca. 1,69/100g)				

### Käse vom Erdmannshof (demeter)

Der Käse vom Erdmannshof wird "thermisiert", d.h. die Milch wird auf 60° C erhitzt. Dadurch bleibt der Käse mild und ist leichter zu verarbeiten.

Die Milch wird mit allen Bestandteilen verarbeitet, also nicht entrahmt.

**Zur Information:** Beim Pasteurisieren, z. B. bei der Joghurtherstellung unerlässlich, wird die Milch auf mindestens 75° C erhitzt, bei der Bergkäseherstellung (aus Rohmilch), z.B. Emmentaler u. a., wird die Milch, bzw. Käsemasse in der Regel auf ca. 50°C erhitzt.

**Käse nur am Stück möglich, Mindestbestellmenge sind 200 g**

Artikel	€/Kg	Bestellmenge (mind.200g/Stck,)
Möhren Tilsiter	23,90 €	
Möhrenkäse, Goudaart mit Möhrensaft	23,90 €	
Bockshornkleekäse	24,90 €	
Schabzigerkleekäse	23,90 €	
Butterkäse, würzig	23,90 €	
Geester Elvkees (würzig, Art "Bergkäse")	25,90 €	
Kammenbär Weichkäse (150-300g)	25,90 €	
Brie Italiano (Brie mit ital. Kräutern)	25,90 €	
Krukower natur	23,50 €	
Krukower mittelalt	26,90 €	
Krukower Italia	23,90 €	
Krukower Kümmel	23,90 €	
Krukower Pfeffer/Senf	23,90 €	
Krukower Kreuzkümmel	23,90 €	
Krukower Chili-Mango	25,50 €	
Frischkäse Toskana 150g-Becher	3,70 €	mediterrane Gewürzmischung
Frischkäse Orientale 150g-Becher	3,70 €	mit Datteln, Feigen, Walnüssen, orientalische Gewürze

### Weiterer Käse

		einmalig	wöchentl.	14täglich
Frischkäse Öma, Naturland (1,06€/100g)	150g Schale zu 1,59 €	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bio-Gouda, Aurora, pikant 1,69 €/100g	ca. 250g Stück	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bergkäse, Öma, demeter, (1,99€/100g)	200g Stck zu 3,99 Euro	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Parmesan im Stück, Bio-Ital. (3,33€/100g)	200g Stck zu 6,65 Euro	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bio-Ziegengouda, (2,49 €/100g)	ca. 250g Stück	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Bestellungen bitte in die Leergutkiste legen, oder bis Montag 10,00 Uhr durchgeben